
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 2494 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Affidamento servizio di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, indagini
e prestazioni strumentali, formazione/informazione, ai sensi del D.Lgs n 81/2008 e
smi.. Anno 2021. Assunzione impegno di spesa - Riferimento contabile cap. 2858

CIG: Z12340301F

IL DATORE DI LAVORO

Considerato che si rende necessario provvedere nel quadro degli adempimenti previsti dal D.Lgs n. 81/2008 e
smi, in riferimento al numero totale del personale impiegato e del personale forestale, all’affidamento per anni
uno dell’incarico di RSPP a figura professionale esterna in possesso delle necessarie qualifiche, ricorrendo per
questo Ente i presupposti di cui all’art. 31 del D. Lgs n. 81/2008 e smi, in particolare stante l'acclarata carenza
dell’organico in servizio in rapporto ai carichi di lavoro individuali, oltre a servizi per le necessarie indagini
strumentali, e formazione/informazione;
 
Preso Atto della offerta di presentazione professionale acquisita al protocollo con il n.28160 del
17/12/2021, da parte dell’Artemide srl, con Amministratore unico e Direttore tecnico l’ing. Crescenzo
Materazzo, per il conferimento dell’incarico di RSPP, per il quale è munito delle necessarie qualifiche e
esperienza in relazione all’incarico da conferire, oltre indagini strumentali, formazione e informazione, ed altre
prestazioni dettagliate della citata offerta, per complessivi €. 7.000,00, al lordo di IVA come per legge, ritenuta
congrua e che costituisce allegato alla presente;
 
Ritenuto pertanto, doversi provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa correlato, per complessivi euro
7.000,00, al lordo di IVA come per legge;
 
Considerato che nel corso del 2021 sono state espletate anche tutte le attività richieste per l’emergenza
COVID-19;
 
Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 2858 del bilancio 2021;
 
Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;
 
 
 
 

DETERMINA



2

 
 
1. di approvare l’allegata offerta di prestazione professionale da parte di Artemide srl P.I. 02987910615, per

la nomina di RSPP della Provincia di Benevento per euro 7.000,00, al lordo di IVA come per legge;
2. di affidare per l’anno 2021 alla Artemide srl, con Amministratore unico e Direttore Tecnico l’ing.

Cresecenzo Materazzo, l’incarico di RSPP e altre prestazioni come dettagliate nella citata offerta;
3. di impegnare la somma totale euro 7.000,00 necessaria per il pagamento delle prestazioni effettuate,

previo esibizione fattura, sul capitolo 2858, del bilancio 2021;
4. di dare atto al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione di una copia della determinazione

da parte della società, a titolo di accettazione;
5. di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore

Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario.

L'Istruttore
Pasqualina Pozzuto

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 01.06 2858 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

721 N. 3329 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ARTEMIDE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento servizio di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, indagini e prestazioni strumentali,
formazione/informazione, ai sensi del D.Lgs n 81/2008 e smi.. Anno 2021. Assunzione impegno di spesa - Riferimento
contabile cap. 2858

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


